
 

MĚŘÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
1-2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Obsah: 
 
Radnice  
Knihovna  
DivOchot   
Základní škola 
Mateřská škola 
SDH 
Orel 
Farnost 
Kultura a sport 
Inzerce 
Fotbal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2-19 
20-21 

22 
23 
24 

25-29 
29-31 
32-33 
34-37 
38-39 

40 
 
 
 

 
 

PERIODICKÝ TISK 
ÚZEMNÍHO 

SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
MĚSTYSE MĚŘÍN 

Povoleno MK ČR – MK ČR 
E 11302, vychází 1x za 2 

měsíce, tisk: Vydavatelství 
Brázda 

Náklad 600 ks, 15,-Kč 
sprava@merin.cz 

566 544 222 



2 
 
 

RADNICE 

 

Vážení spoluobčané, 

zima se ještě nevzdává a neřekla své poslední slovo, proto posouváme začátky a 
průběh některých staveb, plánovaných na letošní jaro a léto. Autobusové nádraží by mělo být 
předáno do trvalého provozu do konce března 2022 po osazení elektronických sloupků 
s popisem odjezdů jednotlivých spojů podle platných jízdních řádů. Dle plánu pokračuje 
výstavba sítí u Pustiny pro rodinné domy. Prodej pozemků zájemcům bude zahájen až po 
schválení Změny č. 1 územního plánu městyse Měřín. O způsobu a ceně prodeje, o možném 
podávání žádostí o koupi bude rozhodovat zastupitelstvo na svém březnovém, případně 
dubnovém zasedání.  Začala dostavba obecního skladu, přístupové komunikace a vybudování 
parkoviště u mateřské školy, rozšíření a oplocení zahrady pro děti a příprava pro budoucí 
venkovní přírodní učebnu. Na hřišti na Balince budou osazeny ochranné sítě pro možnost 
hraní míčových sportů. Branky a sítě pro volejbal, nohejbal a tenis jsou již zakoupeny. 
 Připravena je rekonstrukce sítě nízkého napětí s uložením kabelů do země na ulicích 
Černická, Jihlavská a Růžová, současně s výstavbou nového veřejného osvětlení. Stávající 
betonové sloupy ve vlastnictví Eonu, na nichž jsou nyní umístěny osvětlovací tělesa, budou 
odstraněny. Mezi připravené akce můžeme zařadit také druhou etapu chodníku na ulici 
Brněnská s přechodem na Blízkovské, rekonstrukci zbylé části vodovodu na ulici Pod Dálnicí 
a rekonstrukci povrchů místních komunikací ulic Zarybník a Černická. 

Po schválení celostátního rozpočtu budou vyhodnoceny dotační tituly jednotlivých 
ministerstev na akce, které jsme podali v loňském roce. V základní škole bylo požádáno o 
výstavbu výtahu, bezbariérovost hlavního vstupu a vybavení odborných učeben, zejména 
rukodělných – dřevodílna a kovodílna. Dále byla podána žádost na modernizaci sportovního 
zázemí na fotbalovém hřišti a na dokončení dětského hřiště v Pustině.  

Přejeme Vám úspěšný vstup do roku 2022. 
     Ing. Jiří Servít 

          starosta 



3 
 
 

Výpis z jednání č. 19 Rady městyse Měřín konané dne 1.12.2021 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM vzala na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace z Kraje Vysočina, fond Vysočiny, 
program „Obnova venkova Vysočiny 2021“. Dotace činí 50% z uznatelných nákladů, 
max.100.000,-Kč. RMM pověřila starostu podpisem smlouvy. Dotace je poskytnuta na 
vybudování podkladních vrstev na akci „Víceúčelové hřiště v Pustině – 1. etapa“.  Rada 
schválila nabídku firmy Colas na provedení stavby v ceně 248 132,- Kč bez DPH. 
 

3. RMM projednala návrh SoD č. 2021-15 předložený firmou Ivana Tužinská, s.r.o. na 
zpracování žádosti o dotaci z programu MMR na následující projekty: 
DT A – Oprava MK ul. Černická a Zarybník  ……………..cca   4,0 mil 
DT B – Hřiště ZŠ Měřín……………………………………. ………cca   0,8 mil 
DT E – Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín……..cca 13,0 mil 
DT H - Víceúčelové hřiště Pustina ……………………………cca   2,0 mil 
Cena: za každý 1 projekt: 28.000,- Kč (+DPH) + v případě schválení projektu 3% 
z uznatelných nákladů. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

4. RMM projednala návrh Dodatku ke Smlouvě na svoz TKO pro rok 2022“ mezi městysem 
Měřín a Technickými službami VM s.r.o., jehož přílohou je nový ceník služeb. RMM rozhodla 
pověřit starostu dodatek podepsat.  
 

5. RMM vzala na vědomí Protokol o kontrole střetu zájmů, který městys Měřín obdržel od 
Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě kontroly dne 8.11.2021. Kontrolování byli 
členové RMM: Servít, Pazdera, Oulehlová, Matějíček. Závěr protokolu: „Agenda je vedena 
precizně a na vysoké úrovni“. Žádná opatření nebyla stanovena. 
 

6. RMM projednala znění Výzvy k podání nabídky na akci: „Obnova místních komunikací a 
městyse Měřín - ul.Černická a ul.Zarybník.“ RMM rozhodla s návrhem souhlasit.   
 

7a+7b, RMM vzala na vědomí oznámení Krajského Úřadu Kraje Vysočina o zahájení řízení ve 
věci výjimky ze zákazu u zvláště chráněných živočichů o ochraně Čmeláka zemního. Žadatelé 
chtějí uměle odchovávat jedince nebo celá hnízda a pouštět je do přírody nebo je prodávat 
zemědělcům. 
 

8. RMM projednala Žádost Základní školy Měřín, o zvýšení provozního příspěvku na 2021 o 
150.000,- Kč. RMM rozhodla požádat o zdůvodnění a předává to k rozhodnutí ZMM.  
 

9. RMM vzala na vědomí žádost o ukončení nájmu obecního bytu č.p. 96, v areálu ZŠ, k 
31.12.2021 obdrženou od p. …... RMM rozhodla ukončit nájem k 31. 12. 2021. 
 

10. RMM schválila směrnici o příspěvku na závodní stravování zaměstnanců městyse Měřín. 
 

11. RMM projednala žádost Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. o 
poskytnutí příspěvku na provoz. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout.  
 



4 
 
 

12. RMM projednala žádost STŘED, z.ú. o poskytnutí příspěvku na provoz sociálních služeb. 
RMM rozhodla poskytnou příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 
 

13. RMM projednala návrhy na členy Školské rady ZŠ Měřín jako zástupce zřizovatele p. Ivo 
Rohovského a p. Karla Pacala. Oba jmenovaní s návrhy souhlasili. RMM rozhodla jmenovat 
výše uvedené pány do Školské rady na další období. 
 

14. RMM vzala na vědomí 4 žádosti o koupi pozemku p.č. 459/1 v k.ú. Měřín, na které byl 
vyvěšen záměr pronájmu.  
 

15. RMM projednala 

Objednávky KD:  

2022-08-22 svatba  

2022-08-27 svatba 

2022-09-10 svatba 

RMM rozhodla s nájmy souhlasit. 
 

16. RMM stanovila termín otevírání obálek na výběr dodavatele na veřejnou zakázku 
„Obnova místních komunikací městyse Měřín - ul. Černická a ul. Zarybník “ na den 8.12. 
v 10.00 hod. v kanceláři starosty. Dále stanovila komisi pro otevírání obálek a výběr 
dodavatele ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, člen stavebního výboru p.Horák 
Ivo a Ing. Dana Černá. 
 

17. RMM ukončila pracovní dohodu s paní Janečkovou za práci kronikářky. Tato činnost 
bude nadále součástí pracovní smlouvy výše jmenované. 
 

18. RMM projednala volbu přísedících u okresního soudu. Doposud to vykonával p….., který 
chce skončit. 
 

19. RMM projednala možnost skácení nakloněné lípy na náměstí u parkoviště. RMM 
rozhodla provést místní šetření. 
 

Výpis z jednání č. 20 Rady městyse Měřín konané dne 15.12.2021 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala Smlouvu o podmínkách napojení o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o Smlouvě budoucí nájemní v lokalitě Pustina, zasíťování 7 parcel 
na rodinné domy, za 8.459,- Kč/rok. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu 
jejím podpisem.  
 

3. RMM vzala na vědomí žádost p. …… o odkup pozemku p.č. 1138 z vlastnictví městyse 
Měřín. Na pozemku je vedlejší stavba, která svým půdorysem zasahuje na pozemek městyse 
Měřín. RMM rozhodla provést místní šetření. 
 

4. RMM vzala na vědomí žádost p. …… o odkup p.č. 459/1 z vlastnictví městyse Měřín.  
RMM rozhodla předložit tuto žádost na zasedání ZMM.  



5 
 
 

5. RMM projednala žádost ředitelky MŠ, aby jí byla vyplacena odměna za zvýšené pracovní 
nasazení v průběhu COVID a při odstraňování závad přístavby MŠ. 
RMM rozhodla odměnu poskytnout. 
 

6. RMM projednala Dodatek č. 6 předložený firmou AVE CZ, s.r.o. na zvýšení ceny vývozu  

• položka Plasty 1100 lt  z ………210,-Kč na ……………..230,-Kč + DPH  za 1 kontejner 

• položka Sklo………………z……...650,-Kč na ……………..1050/tuna + DPH za 1 kontejner  
Zvýšení ceny vývozů bude městys Měřín stát na nákladech v roce 2022 (počítáno při 
stejném počtu vývozů jako 2020) cca 150.000,- Kč. AVE navrhuje, aby mělo AVE možnost 
jednostranně zvyšovat cenu bez souhlasu městyse Měřín. RMM rozhodla požádat AVE o 
změnu Dodatku č.6, aby změny cen byly vždy odsouhlaseny také městysem Měřín. 
 

7. RMM projednala návrh na zřízení Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene mezi městysem Měřín a EG.D, a.s. na položení kabelů NN a příslušenství na akci: 
„Měřín,přel.NN,p.č. 445/1,Městys“ na p.č. 445/1 za jednorázovou úhradu 1.000,-Kč. Jedná 
se o přeložku kabelů v parku před ZŠ, z důvodu přístavby ZŠ. RMM rozhodla smlouvu uzavřít 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

8. RMM rozhodla požádat úřad městyse Měřín o povolení kácení 5 ks topolu černého na 
parc. č. 1094/16.  
 

9. RMM projednala darovací smlouvu mezi …… a městysem Měřín. RMM rozhodla předložit 
smlouvu ZMM. 
 

10. RMM vzala na vědomí Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení na projekt 
„Pořízení FVE do budovy DPS v městysi Měřín.“ 
 

11. RMM projednala a schválila 

Objednávky KD:  

2022-07-23 svatba 
 

12. RMM projednala návrh na uzavření smlouvy o pachtu zemědělských pozemků s jediným 
uchazečem AGRO-Měřín, a.s.  
RMM rozhodla s uzavřením pachtovních smluv souhlasit a pověřuje starostu jejich 
podpisem. 
 

Výpis z jednání č. 21 Rady městyse Měřína konané dne 31.12.2021 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
2. RMM schválila Rozpočtové opatření číslo 8/2021/2RMM. 
3. RMM schválila rozpočet Mateřské školy Měřín na rok 2022. 
4. RMM schválila střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Měřín na 2022-2024. 
5. RMM schválila rozpočet Základní školy Měřín na rok 2022. 
6. RMM schválila střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Měřín na 2022-2024. 
7. RMM schválila přílohu č.3 Směrnice č.8 - Cestovní náhrady 
 



6 
 
 

Zápis z jednání č.1. Rady městyse Měřín konané dne 12.1.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM schválila platové výměry na 2022: 
a) ředitelky ZŠ  
b) ředitelky MŠ 
RMM rozhodla s platovými výměry souhlasit.  
 

3. RMM rozhodla o zveřejnění záměru pronájmu prostoru k podnikání: 
a) 41,87 m2 + ostatní plocha 2,05 m2 v přízemí budovy obecního úřadu ve dvoře vpravo.  
b) 23,20 m2 + ostatní plocha 7,5 m2 v přízemí budovy obecního úřadu ve dvoře vlevo. 
 

4. RMM projednala žádost p. ….. o pronájem obecního bytu na Družstevní ul. 233, Měřín. 
RMM rozhodla byt žadatelce pronajmout po ukončení nájmu současného nájemce.  
 

5. RMM projednala nabídku firmy ENVIPARTNER na aktualizaci povodňového plánu městyse 
Měřín. Základní cena 12.000,-Kč + další možné doplňky. RMM rozhodla nabídku přijmout 
v základní variantě.  
 

6. RMM rozhodla požádat Úřad městyse Měřín o povolení skácení 2 ks stromů (smrk a 
borovice) na novém hřbitově z důvodu napadení smrku kůrovcem a usychání borovice. 
 

7. RMM projednala nabídku O2 na tarify pro mobilní telefony na rok 2022. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

8. RMM provedla na základě žádosti p. ….. místní šetření o povolení zřízení vjezdu na 
pozemek p.č.1173. RMM rozhodla s žádostí souhlasit. 
 

9. RMM projednala žádost p. ….. o přidělení bytu. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že 
v současnosti není žádný byt volný. 
 

10. RMM provedla místní šetření na základě vlastního rozhodnutí z minulé RMM o žádost p. 
….. o odkup pozemku p.č. 1138 z vlastnictví městyse Měřín. Na pozemku je vedlejší stavba, 
která svým půdorysem zasahuje na pozemek městyse Měřín. 
RMM rozhodla pozvat žadatele na jednání RMM. 
 

11. RMM projednala a schválila 
 

Objednávky KD :  

2022-06-04 svatba 

2022-10-08 svatba 
 

12. RMM provedla na základě vlastního rozhodnutí z RMM č.18/2021 a na základě žádosti 
p. ….. místní šetření ve věci označení cesty k fotbalovému hřišti u ulice Luční. RMM rozhodla 
objednat a osadit směrové tabule a provést výměnu a doplnění stávajícího označení 
v katastrech Měřín a Pustina u Měřína.   
 



7 
 
 

13. RMM projednala Smlouvu o plnění č. 12/0/2022 mezi městysem Měřín a Technickými 
službami VM s.r.o. Městys Měřín je dle této smlouvy oprávněn uložit na skládku U vysokého 
mostu celkem 560 tun odpadu, z toho z popelnic 350 tun, objemný odpad 60 tun + 
biologicky nerozložitelný odpad 150 tun. RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila 
starostu podpisem. 
 

14. RMM provedla na základě vlastního rozhodnutí z RMM č.19/2021 místní šetření o 
možnosti skácení nakloněné lípy na náměstí u parkoviště. RMM rozhodla požádat úřad 
městyse o skácení stromu a současně rozhodla provést náhradní výsadbu.   
 

15. RMM projednala požadavek p. ….. týkající se permanentního zajíždění aut na prostor 
chodníku před domem č.p. 112. RMM rozhodla objednat vypracování projektové 
dokumentace.   
 

16. RMM projednala žádost p. ….. o prodej pozemku parc.č. 1208 o výměře 190 m2 (dle GP) 
v k.ú. Měřín. RMM rozhodla zveřejnit záměr prodeje a předložit žádost ZMM. 
 

17. RMM projednala Dodatek č. 2 k SoD č. 2021/506 mezi městysem Měřín a firmou 
Gardenline s.r.o.  
RMM rozhodla předložit dodatek ke schválení ZMM.  
 

18. RMM rozhodla objednat vyčištění koryta potoka od Blatin. Na březích potoka jsou 
narostlé travnaté drny, které můžou ucpat mříž.  
 

USNESENÍ č.   1/2022 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 19.1.2022 v 17.00 HOD. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 1/2022. 
2. Program jednání ZMM 1/2022. 
3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2021/506 mezi městysem Měřín a Gardenline s.r.o., 

Litoměřice na akci „Městys Měřín – dopravní terminál.“ 
4. Prodej pozemků na ulici Blízkovská, parc. č. 833/5 v k.ú. Měřín o celkové výměře 10 

m2, parc. č. 833/6 v k.ú. Měřín o celkové výměře 28 m2, parc. č. 976/2 v k.ú. Měřín o 
celkové výměře 32 m2, parc. č. 976/3 v k.ú. Měřín o celkové výměře 21 m2, parc. č. 
976/4 v k.ú. Měřín o celkové výměře 8 m2 dle GP č. 1320-396/2020. 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Audit od firmy SAFETREES s.r.o., Brno týkající se Projektu péče o stromy 2020 

v Měříně. 
 

III. REVOKUJE 
1. Usnesení č. ZMM I.4 z 5. zasedání ZMM ze dne 3.11.2021. 



8 
 
 

Výpis z jednání č.2. Rady městyse Měřín konané dne 2.2.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM seznámila p. ….., který se osobně zúčastnil zasedání, se stavem schvalování Změny 
č.1 Územního plánu MM a záměrem rozhodnout o pořízení Změny č.2.   
 

3. RMM projednala dopis o „Nesouhlasu vlastníků sousedních pozemků s kácením 4 stromů 
(2x bříza + 2x smrk) na p.č. 671/1 v k.ú, Měřín na ul. Družstevní. RMM rozhodla nechat 
zdravotní stav stromů posoudit odbornou firmou. 
 

4. RMM projednala nové znění Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě na zajištění svozu 
separovaného odpadu, který opakovaně předložila fi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
V předchozím návrhu AVE požadovalo možnost, aby si mohla jednostranně zvyšovat ceny 
odvozu. Toto RMM odmítla. V novém znění Dodatku č.6 je již uvedeno, že zvýšení ceny musí 
být odsouhlaseno MM. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 

5. RMM projednala Žádost o vyjádření k uzavírce komunikace mezi Stájí a Zhoří kvůli opravě 
komunikace ve dnech 14.3. - 31.10.2022. RMM nemá námitek.  
 

6. RMM projednala žádost p. ….., Měřín o zařazení do seznamu uchazečů o byt v DPS. 
RMM rozhodla žadatelku do seznamu zařadit s upozorněním, že seznam uchazečů není 
pořadník, podle kterého se budou byty přidělovat.  
 

7. RMM projednala znění Smlouvy o pronájmu prostor cca 100 m2, pro uložení kontejnerů 
na odpad v prodejně stavebnin v Měříně. RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila 
starostu podpisem. 
 

8. RMM projednala Žádost o pronájem prostor po bývalém kadeřnictví v budově č.p. 106 na 
dvoře vlevo, doručenou od p. …... Jedná se o 23,20 m2 + ostatní plocha 7,5 m2.   
Dále RMM projednala Žádost o pronájem prostor v budově č.p. 106 na dvoře vpravo, 
doručenou od p. …... Jedná se o 41,87 m2 + ostatní plocha 2,05 m2. RMM rozhodla o 
zveřejnění obou pronájmů dne 12.1.2022. RMM rozhodla uvedené prostory p. ….. i p. ….. 
pronajmout od 1.4.2022 za účelem provozování kadeřnictví. 
 

9. RMM projednala žádost o prodej obecního pozemku 60 m2, zahrádka před č.p.189 
předloženou p. …... RMM rozhodla zveřejnit záměr prodeje na základě GP oddělení 
pozemků a postoupit žádost ZMM.  
 

10. RMM projednala žádost o finanční dar pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s. RMM rozhodla dar neposkytnout. 
 
11. RMM projednala a schválila 

Objednávky KD:  

12.3.2022 soukromá akce 

8.7.2022  svatba 



9 
 
 

 
12.  Pozemek p. ….. na Otínské a komunikace Ve Vrbí:  
RMM provedla v rámci minulého zasedání místní šetření o žádosti p. ….. o odkup pozemku 
p.č. 1138 z vlastnictví městyse Měřín. Na pozemku je vedlejší stavba, která svým půdorysem 
zasahuje na pozemek městyse Měřín. RMM rozhodla na dnešním zasedání za účasti p. ….. 
objednat zaměření zdi na křižovatce ulic Otínská, Ve Vrbí a Zarybník pro plánovanou směnu 
pozemku. 
 

13. RMM rozhodla předložit na nejbližším ZMM návrh na pořízení Změny č.2. Územního 
plánu MM. Na radnici již bylo podáno několik žádostí o změnu Územního plánu. 
 

14. RMM vzala na vědomí informaci o Výpovědi z nájmu k dnešnímu dni, kterou dnes předal 
MM p. ….., nájemkyni hostince v KD. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu tohoto 
prostoru pro podnikání. 
 

15. RMM vzala na vědomí zájem p. ….. o funkci přísedícího Okresního soudu ve Žďáre nad 
Sázavou vyjádřený doručením osobních údajů na předepsaném tiskopise na RMM. RMM 
rozhodla zařadit tento bod na ZMM. 
 

16. RMM projednala a schválila Inventarizační zprávu majetku MM za rok 2021.  
 

17. RMM projednala žádost o možnost podnájmu pronajatých prostor v ŠUM Měřín na 
cvičení pilates. RMM rozhodla udělit souhlas s podnájmem.  
 

18. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 2021 
ve výši 327.124,15 Kč a jeho převedení do rezervního fondu v částce 227.124,15 Kč a do 
investičního fondu v částce 100.000,- Kč. 
 

19. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za rok 2021 
ve výši 125.364,72 Kč a jeho převedení do rezervního fondu v částce 95.364,72 Kč a do 
fondu odměn 30.000,- Kč. 
 

20. RMM schválila odpisový plán ZŠ Měřín na rok 2022. 
 

21. RMM rozhodla přijmout nabídku firmy ATLAS Consulting na dodávku právního 
programu Codexis ve výši 53.817,17 Kč na 2 roky. 
 

22. RMM rozhodla zveřejnit záměr darování pozemků ve vlastnictví městyse Měřín dle GP: 
část pozemku par.č. 3034 o výměře 99 m2 v k.ú. Měřín (dle GP č. 1179-139/2019 nově parc. 
č. 3034/1), část pozemku par.č. 3035 o výměře 180 m2 v k.ú. Měřín (dle GP č. 1179-
139/2019 nově parc. č. 3035/3), část pozemku parc. č. 92 o výměře 49 m2 v k.ú. Pustina u 
Měřína (dle GP č. 223-139/2019 nově parc. č. 92/1). 
 
 
 
 

 



10 
 
 

Městys Měřín - uskutečněné akce včetně nákupu majetku v roce 2021 
 

  

Akce v roce 2021 provedené za podpory (dotací) jiných rozpočtů podíl Městyse Měřína 

Víceúčelové hřiště v Pustině - 1. etapa   

Kraj Vysočina - obnova venkova Vysočiny 2021 145 000,00 Kč 

(celková hodnota 245 000,- Kč, dotace ve výši 100 000,- Kč,  tj. 40,82 %)   

Přístaba, nástavba a stavební úpravy Mateřské školy Měřín   

Evropská unie, Ministerstvo pro místní rozvoj 12 261 722,75 Kč 

(celková hodnota díla 20 785 912,07 Kč dotace ve výši 8 524 189,32 Kč tj 41,01 %)   

Hřiště ZŠ Měřín, vybudování šaten a oprava sportovního povrchu   

Ministerstvo pro místní rozvoj - podpora rozvoje regionů 2 095 897,00 Kč 

(celková hodnota 4 013 819,-Kč, dotace ve výši 1 917 922,- Kč tj 47,78 %)   

Místo aktivního a pasivního odpočinku v Měříně Balinka   

Ministerstvo pro místní rozvoj - podpora rozvoje regionů 4 221 487,90 Kč 

(celková hodnota 5 593 683,90 Kč, dotace ve výši 1 372 196,- Kč tj. 24,53 %z celkových výdajů)   

Za rozkvetlý Měřín se zaměstnanými občany - dotace na pracovní místo a jeho vybavení   

Ministerstvo práce a sociálních věcí - Evropská unie  92 000,55 Kč 

(celkové náklady projektu za roky 2018-2021   1 213 035,- Kč, dotace 1 121 034,45 Kč  tj.92,42 %)    

Stavební úpravy Základní školy Měřín   

Ministerstvo financí 3 688 817,11 Kč 

(celková hodnota stavby za roky 2020 -2021  23 181 808,11 Kč, dotace 19 492 991,-Kč tj. 84,09 %)   

Městys Měřín - Dopravní terminál   

Evropská Unie, Ministerstvo pro místní rozvoj   

(hodnota stavby za rok 2021  18 462 193,98 Kč) celková přislíbená dotace 11 652 487,20 Kč)  10 493 911,06 Kč 

celková hodnota stavby bude cca 20 500 000,- Kč, přislíbená dotace 11 652 487,20 Kč tj. 56,84 % za rok 2021 

Měřín - rekonstrukce vodovodu dopravní terminál   

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 409 873,00 Kč 

(celková hodnota 1 879 578,09 Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 1 469 705,09 Kč , tj. 78,19%)   

Měřín - rekonstrukce vodovodu  a kanalizace ulice  Černická   

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 2 843 908,00 Kč 

(celková hodnota 9 479 693,34 Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 6 635 785,34 Kč, tj. 70% )   

Měřín - rekonstrukce vodovodu  a kanalizace ulice Zarybník - 2.etapa   

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 2 930 023,00 Kč 

(celková hodnota 9 766 744,52 Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 6 836 721,52 Kč,tj. 70 % ) bude uhrazeno v roce 
2022 

Měřín - lokalita Východ, komunikace a IS pro výstavbu rodinných domů   

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 2 274 950,00 Kč 

(celková hodnota  2 344 950,06 Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 70 000,06 Kč, tj. 0,03% )   

Měřín - projekt vodovodu ulice Pod Dálnicí   

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 0,00 Kč 

(celková hodnota  65 000,- Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 100% až po realizaci akce)   

Měřín - čistička odpadních vod - úpravna míchání    



11 
 
 

(Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko) 40 875,00 Kč 

(celková hodnota 136 250,-Kč bez DPH, SVK Žďársko hradí 95 375,- Kč, tj. 70%)   
  

Stavby, opravy a nákup majetku v roce 2021 provedené z rozpočtu městyse Měřín  
 

    

Projektová dokumentace obnovy místních komunikací ulice Pod Dálnicí - část 27 830,00 Kč 

Žádost o dotaci na obnovu místních komunikací Růžová, Černická, část Zarybník  33 880,00 Kč 

Opravy chodníků na ulici Blízkovská  320 497,70 Kč 

Projektová dokumentace, výběrové řízení, žádost o dotaci na chodník Brněnská, Blízkovská II. etapa 164 125,00 Kč 

Výdaje na stavbu cyklostezky za rok 2021 59 160,00 Kč 

Výkupy pozemků pro stavbu cyklostezky 228 713,00 Kč 

Projekt plochy u kostela - druhá část z 1/2 nákladů 48 400,00 Kč 

Sklad techniky u Mateřské školy a venkovní úpravy za rok 2021 2 569 283,00 Kč 

Čištění sportoviště u základní školy  33 821,92 Kč 

Studie zázemí fotbalového hřiště  49 250,00 Kč 

Projekt a žádost o dotaci na zázemí na fotbalovém hřišti 506 990,00 Kč 

Záloha na lanovou pyramidu v Pustině 86 381,90 Kč 

Žádosti na víceúčelové hřiště v Pustině 51 880,00 Kč 

Projektová dokumentace veřejného osvětlení ulic Černická, Růžová,Jihlavská 80 000,00 Kč 

Nový hřbitov veřejné osvětlení a rozšíření rozvodu elektrické energie po hřbitově 670 139,05 Kč 

Lokalita Východ (u Pustiny) - inženýrské sítě pro výstavbu rodinných domů - žádost a příprav. práce 75 716,71 Kč 

Územní  plán za rok 2021 103 000,00 Kč 

Česle u mateřské školy 116 616,33 Kč 

Oprava lávky na ulici Zarybník  47 008,00 Kč 

Nákup nové cisternové automobilové stříkačky pro jednotku požární ochrany - výběrové řízení  64 372,00 Kč 
  

Přijaté dotace a dary  do rozpočtu Městyse Měřín v roce 2021 
 

    

Kraj Vysočina odpady a ekologická výchova 100 000,00 Kč 

Kraj Vysočina na akceschopnost jednotek požární ochrany 30 000,00 Kč 

Kraj Vysočina na činnost jednotek požární ochrany 40 000,00 Kč 

Kraj Vysočina , Ministerstvo práce a sociálních věcí na pečovatelskou službu 200 000,00 Kč 

Kraj Vysočina , Ministerstvo práce a sociálních věcí na odměny v pečovatelské službě - Covid 47 365,00 Kč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí kompenzace vícenákladů v souvislosti s Covid 10 677,00 Kč 

Kraj Vysočina dar na vzdělání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 81 389,00 Kč 

Kraj Vysočina dar regiony 2021 5 000,00 Kč 

Kraj Vysočina na výkon státní správy 730 500,00 Kč 

Ministerstvo financí - kompenzační bonus 484 587,60 Kč 

Kraj Vysočina na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 49 332,00 Kč 

Kraj Vysočina na hospodaření v lesích 2021 - zřizování oplocenky 16 800,00 Kč 

Kraj Vysočina na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku 38 640,00 Kč 

Dar Lidl  750 000,00 Kč 



12 
 
 

Evropská unie - průtoková dotace do základní školy - potravinová a materiální pomoc   2 585,63 Kč 

Kraj Vysočina - průtoková dotace do základní školy - šablony 816 112,00 Kč 

Úřad práce na veřejněprospěšné práce 155 657,00 Kč 

Okolní obce příspěvek na provoz hřbitova  31 979,00 Kč 
  

Poskytnuté příspěvky Městysem Měřín v roce 2021 
 

  

Římskokatolická farnost Měřín (výmalba kostela) 200 000,00 Kč 

Jednota Orel Měřín (činnost) 35 000,00 Kč 

TJ Jiskra Měřín (činnost), Klub českých turistů (Měřínská padesátka aj.) 230 000,00 Kč 

Jaroslav Pazdera ml. (večerní volejbalový turnaj, Měřínský Kross) 13 200,00 Kč 

Charita Žďár nad Sázavou (část provozních nákladů poskytovaným občanům Měřína) 50 000,00 Kč 

Základní organizace Českého svazu chovatelů (výstava o Měřínské pouti, údržba areálu) 20 000,00 Kč 

Myslivecké sdružení STRŽ Měřín (střelecká soutěž O pohár MS STRŽ Měřín, krmivo, péče o zvěř) 20 000,00 Kč 

Rybáři Měřín (nákup krmiva, PHM, odměn pro soutěžící, údržba rybníků) 30 000,00 Kč 

ZO Českého svazu včelařů (osvětová činnost, zlepšení zdravotního stavu včelstev) 5 000,00 Kč 

Kolpingova rodina Měřín (celoroční činnost Kolpingovy rodiny Měřín, výběr pouť) 80 500,00 Kč 

Střed z.ú., Linka důvěry 1 000,00 Kč 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko (členský příspěvek) 198 100,00 Kč 

Mikroregion Velkomeziříčsko -Bítešsko (členský příspěvek) 31 696,00 Kč 

Svaz měst a obcí (členský příspěvek) 8 107,00 Kč 

Město Velké Meziříčí - přestupky 4 500,00 Kč 

Základní škola Měřín (na neinvestiční náklady) 3 000 000,00 Kč 

Mateřská škola Měřín - příspěvková organizace (na neinvestiční náklady ) 1 350 000,00 Kč 

  

 
Přehled odevzdaného odpadu v tunách podle jednotlivých druhů v letech 2020 - 2021 

 

       

 
rok 2020 

  
rok 2021 

  

  částka v Kč t Kč/t částka v Kč t Kč/t 

Výdaje za vývoz popelnic 866 598,76 Kč 353,07 2 454,50 Kč 910 316,56 Kč 362,77 2 509,35 Kč 

Objemný ze sběrného dvora, nájemné   194 407,45 Kč 64,62 3 008,47 Kč 213 610,00 Kč 63,90 3 342,88 Kč 

Odvoz plastů 418 257,50 Kč 50,89 8 218,85 Kč 458 715,00 Kč 64,26 7 138,42 Kč 

              papíru 235 290,00 Kč 44,85 5 246,15 Kč 206 448,00 Kč 40,02 5 158,62 Kč 

              skla 19 704,76 Kč 26,36 747,53 Kč 17 335,00 Kč 23,20 747,20 Kč 

Nebezpečný odpad 183 915,32 Kč     86 122,00 Kč     

Odvoz kontejnerů od hřbitova 108 016,67 Kč 61,08 1 768,45 Kč 123 781,00 Kč 59,48 2 081,05 Kč 

Bio odpad 71 745,77 Kč 145,24 493,98 Kč 74 441,00 Kč 144,82 514,02 Kč 

Odpad z veřejného prostranství 35 018,00 Kč     23 704,00 Kč     

Likvidace skládky na Králově kopci 181 987,91 Kč     12 584,00 Kč     

Stavební suť       57 237,00 Kč     



13 
 
 

Celkové výdaje za odpad 2 314 942,14 Kč 746,11 3 102,70 Kč 2 184 293,56 Kč 758,45 2 879,94 Kč 

  
      

Příjmy za třídění plastů,skla, papíru, 322 256,75 Kč     376 301,00 Kč     

 železa a zpětný odběr elektrozařízení             

 
V roce 2021 bylo odvezeno přes: 

64 tun plastu, což stálo 459 tis. Kč a za jeho třídění jsme z Eko-komu obdrželi zpět 253 tis. Kč 

40 tun papíru, což stálo 206 tis. Kč a za jeho třídění jsme z Eko-komu obdrželi zpět 72 tis. Kč  

28 tun skla, což stálo  17 tis. Kč a za jeho třídění jsme z Eko-komu obdrželi zpět téměř 35 tis. Kč 

 
Přehled příjmů a výdajů za odpadové hospodářství v roce 2016-2021 (v Kč) 

    

    
osob 1957 osob 1948 osob 1966 

  rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 2020 2021 

Příjmy od občanů za odvoz odpadu 959 892,00 974 164,00 975 381,00 983 701,00 1 370 597,00 1 376 865,00 

(od r. 2020 - 700,- Kč za osobu)             

Příjmy od podnikatelů bez DPH  13 600,00 14 800,00 17 200,00 17 067,00 0,00 0,00 

Příjmy od okolních obcí za hřbitovní odpad 18 110,00 5 701,00 38 286,00 43 032,00 63 700,00 31 979,00 

Celkové příjmy za odpad  991 602,00 994 665,00 1 030 867,00 1 043 800,00 1 434 297,00 1 408 844,00 

tj. na osobu a rok 507,21 510,87 529,46 533,37 736,29 716,60 

  
      

Výdaje za vývoz popelnic 725 050,00 739 486,00 792 606,00 829 943,22 866 598,76 910 316,56 

Odpad ze sběrného dvora, nájemné, sběrný dvůr 152 140,00 175 969,21 196 112,20 178 979,99 194 407,45 213 610,00 

Odvoz plastů, skla, papíru 484 421,00 508 791,00 533 690,19 610 305,00 673 252,26 682 498,00 

Nebezpečný odpad 55 115,45 107 572,25 123 219,11 113 568,91 183 915,32 86 122,00 

Odvoz kontejnerů od hřbitova 68 905,85 92 638,79 110 104,90 108 577,69 108 016,67 123 781,00 

Bio odpad 52 723,30 51 609,00 62 182,10 58 958,18 71 745,77 74 441,00 

Odpad z veřejného prostranství (listí, koše) 25 462,00 39 526,00 36 146,82 37 126,00 35 018,00 23 704,00 

Likvidace skládky Králův Kopec, stavební suť         181 987,91 69 821,00 

Celkové výdaje za odpad 1 563 
817,60 

1 715 
592,25 

1 854 061,32 1 937 458,99 2 314 942,14 2 184 293,56 

Výdaje za odpad na osobu a rok v Kč 799,91 881,15 952,27 990,01 1 188,37 1 111,03 

  
      

Příjmy za třídění plastů, skla, papíru, železa  265 814,50 448 834,35 350 335,95 374 435,20 322 256,75 376 301,00 

a zpětný odběr elektrozařízení             

díky třídění ušetříme na osobu a rok  135,97 230,52 179,94 191,33 165,43 191,40 

  
      

Městys Měřín dotuje rozdíl 306 401,10 272 092,90 472 858,37 519 223,79 558 388,39 399 148,56 

  tj obec dotuje na osobu a rok v Kč  156,73 139,75 242,87 265,32 286,65 203,03 

 
V poslední době se v Měříně a Pustině množí případy odkládání autoskel a lepených skel 
ke kontejnerům na sklo. Žádáme občany, aby tato skla vozili na sběrný dvůr do stavebnin 
a ukládali do kontejneru na objemný odpad! Děkujeme. 



14 
 
 

  



15 
 
 

 



16 
 
 

 



17 
 
 

 



18 
 
 

 



19 
 
 

Statistika obyvatelstva  

V roce 2021 se: 

Narodilo   22 dětí (10 chlapců, 12 děvčat) 
Přistěhovalo se        63 obyvatel 
Odstěhovalo se              31 obyvatel 
Zemřelo                            24 obyvatel (11 mužů, 13 žen) 
 
K  1.1.2022                       c e l k e m            1 978  obyvatel 
 
z toho  
Měřín    1831 obyvatel    928 mužů 
          903 žen 
Pustina     147 obyvatel      75 mužů 
            72 žen 
 

 

 

 

Průvodce městy a obcemi na Jihlavsku a 

turistickou mapu si můžete zakoupit na 

radnici. Naleznete zde také Měřín. Cena je 

100,- Kč. 

 

 

Kniha „Měřín a Pustina v proměnách času“ 

je stále k zakoupení na radnici. Kniha čítá 

350 stran a obsahuje mnoho fotografií. 

Cena je 900,- Kč za kus. 

  

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fpixers.cz%2Fnalepky%2Fstastna-rodina-rucne-kreslenych-45982945&psig=AOvVaw3pEBamoXrg3ESdyWyhGbAm&ust=1614246215738000&source=images&cd=vfe&ved=0CAMQjRxqFwoTCLiPuPmdgu8CFQAAAAAdAAAAABAJ


20 
 
 

KNIHOVNA 

Nejprve si dovolím ohlédnout se za rokem 2021. Statistická čísla můžete vidět níže 

v tabulce, opět ve srovnání s minulými lety. Můžete si všimnout, že registrovaných čtenářů 

mírně přibylo, na druhou stranu lidé nenavštěvovali knihovnu tak často, což se odrazilo i na 

počtu výpůjček. Až do poloviny dubna knihovna fungovala v omezeném režimu a půjčovalo 

se pouze přes výdejní okno nebo donáškou domů. Tento faktor měl na návštěvnost velký vliv, 

přesto jsem ráda, že jste i v takovýchto podmínkách zachovali knihovně přízeň. 

Koronavirová omezení ovlivnila také pořádání různých akcí pro veřejnost. V první řadě 

to byly vzdělávací akce pro školu, ale díky vstřícnosti paní učitelek ze základní školy se na jaře 

uskutečnily on-line lekce a v červnu se už školáci byli podívat v knihovně osobně, podařilo se 

i pasovat prvňáčky na čtenáře. Pro veřejnost jsme společně se spolkem Kašpaři uspořádali 

testování nové stolní hry Brambole, součástí bylo setkání s tvůrci hry a všichni účastníci se 

mohli podílet svými nápady na vylepšení hry. Na tuto akci jsme navázali s Kulturní komisí 

městyse Měřín a odpolednem plným deskových her.  Na konci roku měla v knihovně výstavu 

drátovaných výrobků paní Stanislava Řezníčková a pro malé čtenáře byla nachystána 

adventní šifrovačka. Podruhé byla vyhlášena také vánoční soutěž o společenskou hru od 

společnosti Efko (sponzor soutěže), kdy čtenáři hádali knihu, ze které byla čtená ukázka. 

Největším úspěchem knihovny v loňském roce bylo 1. místo v soutěžní akci Odlož mobil v 

knihovně. 

 

 

 

 

 2019 2020 2021 

Registrovaní čtenáři 168 152 158 

- z toho do 15 let 70 59 60 

Návštěvníci celkem 1383 1442 1018 

- návštěvníci knihovny 1169 1357 914 

- návštěvníci internetu 17 5 9 

- návštěvníci vzdělávacích 
akcí (MŠ + ZŠ) 

197 80 97 

Výpůjčky celkem 3809 3551 2879 

- naučná dospělým 194 143 93 

- beletrie dospělým 2131 2236 1910 

- naučná dětem 114 118 52 

- beletrie dětem 973 805 612 

- periodika 397 249 212 



21 
 
 

A co se děje v knihovně nyní? Společně s paní Evou Požárovou jsme se rozhodly vytvořit 

v knihovně soutěžní tým a zapojit se do soutěže s názvem Zlaté dítě. Ta je každoročně 

vyhlašovaná v rámci výroční ceny dětské knihy Zlatá stuha.  Každý tým si vybere jednu 

z oceněných nebo nominovaných knih, se kterou pracuje. My jsme si vybrali knihu 

Předpovídej počasí od Dagmar Honsové a Martiny Součkové. Scházíme se každou středu 

v zasedací místnosti nad knihovnou mezi 17 a 18,30 hod., jestli máte chuť a čas, klidně se za 

námi přijďte podívat, rádi přivítáme další členy. V našem týmu s názvem Zelená kapka jsme 

si už například vyzkoušeli pokusy s počasím, vyráběli mraky nebo blesky, také jsme si vyrobili 

vlastní originální pexeso a hrací karty na Prší a Černého Petra. V dalších dnech nás tedy čeká 

hlavně hraní, ale vše ve spojitosti s počasím. 

Ráda bych Vás také pozvala na kurz drátkování pod vedením paní Stanislavy Řezníčkové, který 

se uskuteční v pátek 1.4.2022 od 17 hodin. Na tento kurz je nutné se přihlásit předem, a to 

buď osobně v knihovně, telefonicky na čísle 601 591 309 nebo mailem 

knihovna.merin@gmail.com. Kurzovné činí 80 Kč a zahrnuje veškerý spotřebovaný materiál. 

Pokud se chcete naučit něco nového, neváhejte se přihlásit včas, kapacita kurzu je omezena. 

 

Nakonec ještě pár tipů na nové knihy z fondu knihovny. Děti jistě uvítají Vánoční 

prasátko od oblíbené autorky Harryho Pottera J. K. Rowlingové, nebo knihu Já, Finis od 

Václava Dvořáka, oceněnou Magnisií Litera 2021 v kategorii Kosmas Cena čtenářů. Dospělí 

čtenáři se mohou těšit na Deník farářky od Martiny Viktorie Kopecké, novou detektivku 

Michaely Klevisové Proklatý kraj nebo knihu Kdo šije u Podolské? od Lucie Hlavinkové. 

Ať už Vaše kroky povedou do knihovny z jakéhokoliv důvodu, budu se na Vás těšit. 

Lucie Čížková  

mailto:knihovna.merin@gmail.com


22 
 
 

Milí příznivci divadla! 

Plni energie a chuti do nových představení se těšíme na letošní divadelní sezónu. Co nás      
a hlavně Vás v ní čeká? Momentálně probíhají zkoušky na divadelní hru Na útěku 
francouzských autorů Pierra Palmadeho a Christophera Duthurona. Z naší strany je to vstup 
na neprobádané území, jedná se totiž o komorní komedii, ve které vystupují pouze dvě 
herečky. Celý soubor budete moci vidět v předvánočním čase, na který chystáme rodinnou 
pohádku s vánoční tematikou. 

V tuto chvíli Vás ale zveme na příběh dvou stopařek, které se náhodně potkají na silnici        
a přes rozdílné povahy a počáteční neshody mají společný cíl - útěk. Hrajeme v pátek           
8. dubna 2022 od 18 hod. v kulturním domě v Měříně, předprodej vstupenek bude             
od 14.3.2022 v prodejně Zahrádkář - Agro Měřín. 

Podpořit nás můžete také v Řehořově, kde s touto hrou vystupujeme v sobotu 9. dubna 
2022 od 18 hod. v rámci Kulturního března a dubna 2022 městyse Kamenice.  

Těšíme se na Vás, na viděnou na divadle! 

 

 

 



23 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Zprávy ze základní školy 

První dva měsíce nového kalendářního roku byly z epidemiologického hlediska velmi 

náročné. Nákaza onemocněním covid 19 zasáhla nejen žáky naší školy, ale i učitele. Vzhledem 

k vysokému počtu nakažených byla výuka velmi obtížná, ale doufejme, že je toto období již 

za námi.  

Leden a únor jsou měsíce, ve kterých probíhají školní kola vědomostních olympiád. 

Úspěšní účastníci pak budou vysláni do okresních kol a věříme, že se v konkurenci žáků 

ostatních škol neztratí.  

V polovině února se připomíná svátek zamilovaných – svatý Valentýn. Letos připadlo 

toto datum na jarní prázdniny, proto se valentýnská pošta v naší škole roznášela v pátek 11. 

února. Členové školního parlamentu vyrobili poštovní schránku a plakáty, které informovaly 

o konání této akce. Všichni tak měli dostatek času vyrobit přáníčka pro svoje blízké. 

Improvizovaná poštovní schránka byla naplněna až po okraj a třídění dopisů trvalo členům 

parlamentu desítky minut. Všichni adresáti měli určitě radost – koho by nepotěšil hezký vzkaz.  

Velkým problémem naší společnosti je užívání návykových látek, alkoholu a kouření. 

Občas se s těmito látkami bohužel setkáváme i u žáků naší školy. Proto jsme se rozhodli ve 

spolupráci s Oddělením tisku a prevence Policie ČR Žďár nad Sázavou uspořádat sérii 

programů a přednášek pro žáky druhého stupně. Začali jsme už v prosinci a končit bychom 

měli 28. března. Věříme, že informace podávané policisty odradí od těchto škodlivých návyků 

co nejvíce dětí. 

Dne 5. dubna proběhne na naší škole zápis nových žáků do prvních tříd. Podrobné 

informace jsou na webových stránkách školy.  

Přejeme všem spoluobčanům krásné jaro, hodně zdraví, klidu a pohody. 

     Mgr. Iva Kolářová 



24 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

Zápis do Mateřské školy Měřín  na školní rok 2022/2023                                                       

Zápis se uskuteční dne 4. 5. 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

od 14.30 do 16.30 hod.  ve třídě Skřítků v nové budově MŠ. 

Podmínky přijetí:  

očkování dle očkovacího kalendáře v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,  

(netýká se dětí s povinnou předškolní docházkou, tj.  od 5 let). 

Kritéria: 

  1. Všechny děti předškolního věku a s odkladem šk. docházky s trvalým   

      bydlištěm ve spádové oblasti obce  

  2. Všechny děti od tří let s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti obce 

  3. Děti mladší tří let pouze do počtu volných míst s trvalým bydlištěm  

      ve spádové oblasti obce 

Přihlášky k zápisu si budete moci vyzvednout od 19. dubna v MŠ.                                                                                     

 



25 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

Mílí spoluobčané,  

s blížícím se jarem bychom Vás rádi seznámili s plánovanými akcemi našeho sboru. 

V neděli 3. dubna organizujeme třetí ročník Jarního tvoření. Zveme tedy všechny šikovné 

ručičky na workshop do hasičské zbrojnice. Bude připraven materiál na tvoření, soutěže a 

ZOO koutek. Přijďte si vyrobit také Moranu, bohyni zimy a smrti, která bývá právě na Smrtnou 

neděli vynášena a házena do vody, aby odešla a přenechala místo Vesně, bohyni jara a života. 

Celá akce bude zakončena průvodem po Měříně k mostku, kde dojde ke shození Moranky a 

symbolickému ukončení zimy. 

V sobotu 9. dubna proběhne sběr kovového odpadu. Pokud tedy při jarním úklidu najdete 

něco zbytečného, připravte si to na sobotní svoz k vratům. I loni se totiž stalo, že na místě 

před domem, kde byla hromada k odvezení, zůstal během pár chvil jen prázdný chodník. Od 

rána (cca 8:00) bude skupina našich hasičů s traktory a vlečkami projíždět Měřínem a ochotně 

pomohou každému s vynášením kusů odpadu.  

V sobotu 23. dubna budeme pořadateli okrskového cvičení dobrovolných hasičů. Jelikož tato 

akce bude probíhat v Měříně a jeho blízkém okolí, prosíme Vás o trpělivost, shovívavost a 

zachování klidu, pokud v tento den potkáte větší počet hasičských aut pohybujících se v naší 

obci než je běžné.  

Poslední dubnový večer je tradičně spjat se zapalováním ohňů k pálení čarodějnic. Letošní 

filipojakubskou noc bychom rádi pojali trochu netradičně a oslavili ji na novém místě - na 

prostranství u hasičského hřiště. V sobotu 30. dubna si sem přijďte užít posezení u ohně, 

tematický program, občerstvení i živou hudbu. 

V sobotu 21. května plánujeme uspořádat v místním kulturním domě hudební akci pro 

širokou veřejnost. Pevně doufáme, že již budou covid-podmínky pro její konání znatelně lepší, 

proto bližší informace budeme zveřejňovat postupně na našich facebookových stránkách 

„Sbor dobrovolných hasičů Měřín“, měřínském infokanálu a veřejných vývěskách. 

S přáním naděje a optimismu do těchto dnů 

kolektiv dobrovolných hasičů 



26 
 
 

 

Výjezdy JSDH městyse Měřína 

22. února 

Ráno jednotka vyjížděla k padlému stromu, který blokoval provoz na silnici mezi obcemi Jersín 

a Černá. Hasiči kmen rozřezali a odklidili. 

19. února 

V dopoledních hodinách členové výjezdové jednotky sboru odklízeli stromy padlé na silnici 

mezi obcemi Blízkov a Netín. 

18. února 

Ráno jednotka vyjížděla k ohlášenému požáru živého plotu v obci Stránecká Zhoř. 

17. února 

V souvislosti se silným větrem hasiči vyjeli k popadaným stromům na silnici mezi obcemi 

Blízkov a Netín. Odklízení 25 kmenů si vyžádalo dočasné uzavření silnice. V dopoledních 

hodinách naše jednotka odstraňovala další padlé stromy ze silnic mezi obcemi Měřín a 

Kamenička, a obcemi Netín a Olší. Odpoledne měřínští dobrovolní hasiči odklízeli stromy, 

které zablokovaly provoz na silnici mezi obcemi Horní Heřmanice a Uhřínov. 



27 
 
 

31. ledna 

Večer jednotka vyjížděla k ohlášenému požáru v domě v Měříně. Škoda způsobena požárem 

byla vyčíslena na 100 tis. Kč, uchráněn byl majetek za 3 mil. Kč. Příčinou vzniku požáru byla 

nedbalost. 

29. ledna 

V noci jednotka odstraňovala strom padlý přes silnici mezi obcemi Blízkov a Netín. Hasiči 

provedli odstranění kmene a uklízení místa. 

18. ledna 

Ráno jednotka vyjížděla k požáru budovy ve Velkém Meziříčí, části Františkov. Po příjezdu na 

místo zjištěno, že se jedná o pálení klestí. 

12. ledna 

V noci jednotka vyjížděla k požáru, který byl ohlášen čidlem elektronické požární signalizace 

v logistickém centru u Stránecké Zhoři. Jednalo se o planý poplach. 

27. prosince 

Večer vyjížděla jednotka městyse Měřín k požáru osobního automobilu odstaveného (již delší 

dobu) v katastrálním území obce Pustina. Lokalizace a likvidace před příjezdem jednotky 

pomocí ručního hasicího přístroje. Škoda 10 000 Kč. Příčina: úmyslné jednání. 

21. prosince 

V pondělí ráno byla jednotka vyslána k požáru, který byl ohlášen v průmyslové budově na 

Jihlavské ulici v Měříně. Na možný požár hasiče upozornila elektronická požární signalizace. 

Po příjezdu jednotek bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o planý poplach. 

7. prosince 

V odpoledních hodinách jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Měřín vyjížděla k 

ohlášenému požáru v bytě v Sokolovské ulici ve Velkém Meziříčí. Naše JSDH byla během cesty 

na místo události odvolána. Škoda 50 tisíc Kč, uchráněno 2 mil. Kč. Příčinou bylo nedbalostní 

jednání. 



28 
 
 

 



29 
 
 

Jiná činnost JSDH městyse Měřína 

4. února 

Večer proběhlo v prostorách bývalého hotelu Klas prověřovací cvičení jednotky sboru 

dobrovolných hasičů městyse Měřín v dýchací technice. 

 

 

 

 

 

 

 

Prožijte s námi týden plný dobrodružství, her a přátelství  

ve středisku Slunečnice v Uhelné Příbrami.  

 

16. - 22. července 2022 
 

 

  

  

 

Cena tábora: 

3 300,- pro členy Orla 

3 500,- pro nečleny  

 

              

Přihlášky: 

na e-mailu: Kacka.rozmarinova@seznam.cz                             



30 
 
 

     Tříkrálová sbírka 2022 na Měřínsku 

     S napětím jsme očekávali, jakým způsobem bude 

letošní sbírka realizována. Nakonec bylo rozhodnuto, že 

koledníci mohou koledovat tradičním způsobem a navíc je 

možné umístit statické kasičky do obchodů.  

     V sobotu 8. 1. 2022 po mši sv. spojené s požehnáním koledníků se k příbytkům lidí vydalo 

hlásat radostnou zvěst a označit svěcenou křídou dveře obyvatel 28 vedoucích a 82 králů a 

přitom vybrali neuvěřitelných 207.452,- Kč. Tímto se u nás poprvé překročila hranice 200. 

000,- Kč. Pro porovnání je uveden výtěžek z roku 2021, kdy se ovšem nemohlo koledovat 

kvůli pandemii osobně, a z roku 2020. Statické pokladničky byly umístěny do 15. 1. 2022 

v obchodě Coop a Zahrádkář.   

     Nejmladší královničkou se stala 2,5 letá Anežka Vidláková z Měřína, která poctivě obešla 

s bráškou a tatínkem svůj úsek. Velké díky koledníkům, jejich doprovodu i všem štědrým 

dárcům! Každá koruna pomáhá! 

r. 2022 bylo vykoledováno 207.452,- Kč 
r. 2021 činila částka 103.417,- Kč, 

r. 2020 se vybralo 174.949,- Kč 
 
                 V jednotlivých obcích: 
 
         Měřín                               85.502,- Kč 
         Blízkov                             20.960,- Kč 
         Pavlínov                          20.201,- Kč 
         Černá                               13.756,- Kč 
         Stránecká Zhoř               13.152,- Kč    
         Meziříčko                          11.220,- Kč 
         Chlumek                          11.117,- Kč 
         Jersín                                 9.850,- Kč 
         Pustina                              8.340,- Kč 
         Geršov                               4.100,- Kč 
         Dědkov                              4.000,- Kč 
         Milíkov                                2.150,- Kč  
         Nová Zhoř                         1.520,- Kč 
         Pokladnička v prodejně Coop +  
         Zahrádkář                           1.584,- Kč 

              



31 
 
 

JEDNOTA  OREL  MĚŘÍN 

• Pravidelně cvičíme v pátek se školními dětmi. 

• Každou středu se scházíme v malé tělocvičně s rodiči s dětmi. Jsem ráda, že počet dětí 

se neustále zvyšuje. Cvičili jsme např. s plyšáčkem, oblékli jsme se jako piráti a zkusili 

jsme svoje svaly při přetahování lanem, podbíhání nebo pirátské překážkové dráze. 

Minulou středu jsme se převlékli do různých masek a plnili jsme různé úkoly na 

stanovištích.  

• Paní I. Mutlová velmi pečlivě chystá program i pomůcky pro malé děti na pondělní 

tancování na různá témata, např. popeláři, šmoulové, Ledové království, berušky, 

zvířátka .... Odměnou jsou jí šťastné úsměvy dětí i rodičů. 

• Na faře se opět rozběhlo Tvoření pro rodiče s dětmi, které vede též paní Mutlová. Děti 

si mohly vyrobit tříkrálovou korunu, hvězdy či komety, masky na obličej, sněhuláky, 

zvířátka i autíčky z ruliček a papíru, hrály si se zmizíkem, vytvořily sponkovničky či 

náramky z ruliček superhrdinů. Společně se těšíme se na jarní a velikonoční témata! 

 

     Připravujeme letní orelský tábor do Uhelné Příbrami za Chotěboří. Bližší informace 

najdete na plakátku.         L. Chlubnová 



32 
 
 

FARNOST 

 
Vážení farníci, přátelé,   
 
příspěvek do zpravodaje píši pod vlivem dvou událostí. Na Ukrajině začal válečný konflikt a 

Popeleční středou, která je 2. března, začínáme postní dobu. Každý se k času, který je před 

námi, k událostem, postavíme podle svého rozhodnutí. Obě události mohou výrazně změnit 

nás i společnost, ve které žijeme.    

Nedávno jsem četl tento příběh. Druhá světová válka se blížila ke konci. Americký pilot Wiliam 

letěl ve výzvědném letadle nad malým ostrovem v Tichém oceánu, pátral po amerických 

vojácích, které zajali Japonci. Dostal se do vzdušného víru, jeho letadlo se stalo 

neovladatelným. Při pádu letadla na zem se dostal mimo kabinu a upadl do bezvědomí. Když 

se probral, najednou slyší kroky, pootevřel oči a vidí, jak se nad ním sklání japonský voják. 

Zavřel oči a čekal výstřel, který ukončí jeho život. Ten však nepřicházel. Najednou na svém 

čele ucítil příjemný chlad. Byl to mokrý šátek a na ústech ucítil láhev s vodou. Otevřel oči a 

viděl, že z kapsy uniformy japonského vojáka něco vypadlo. Když se podíval lépe, uviděl 

růženec. Pomyslel si: je věřící, katolík. Pomalu rozepíná uniformu a vytáhne řetízek s křížkem, 

který dostal od mámy. Usmáli se na sebe a Wiliam věděl, že je zachráněný. Měli sice rozdílné 

uniformy, lidská zloba je postavila proti sobě, aby se zabíjeli, něco je však spojovalo. Podali si 

ruce a z jejich srdcí zmizely všechny obavy, stopy strachu a nenávisti.  

To bych si přál, abychom, i když „máme rozdílné uniformy“, nacházeli něco, co máme 

společné, co nás spojuje, abychom druhým darovali něco ze své dobroty.   

Postní doba 

Náboženské prožívání postní doby, která trvá 40 dní, spočívá v uspořádávání toho, co je 

v našem životě neuspořádané. Je to návrat k Bohu, obnovení víry, plné přijetí cesty, kterou 

nám Bůh nabízí, také máme zahlednout něco z věčnosti.   

Sypat si na hlavu popel 

Tento slovní obrat nám není neznámý. Popel je obecně známkou pomíjivosti. Když někdo 

prohlásil, že si sype na hlavu popel, přiznal tím svou chybu nebo přímo vinu. Sypat si popel 

na hlavu vyjadřuje lítost i rozhodnutí k nápravě. Tento úkon zná doba antická i starozákonní.  



33 
 
 

 

Na popeleční středu se nechávají křesťané označit popelem, který vznikl spálením ratolestí, 

které se užívaly minulý rok při slavení Květné neděle. Vyjadřují tím pomíjivost pozemského 

života, vydávají se cestou k novému životu. Při označování popelem zaznívají slova: Pamatuj 

člověče, jsi prach a v prach se obrátíš nebo čiň pokání a věř evangeliu. Křesťan je označen 

znamením kříže. Je tím vyjádřeno, že máme naději v Kristu ukřižovaném a vzkříšeném.      

Křížové cesty jsou součásti prožívání postní doby. Procházíme s Ježíšem poslední úsek jeho 

života a uvědomujeme si, jak to souvisí s naším životem. V kostele budou křížové cesty ve 

středu, pátek a neděli. Křížová cesta z kostela ke třem křížům na hřbitově je naplánovaná na 

pátek 2. dubna.  

Duchovní slovo k prožívání postní doby bude v sobotu 5. března dopoledne, také v neděli 

před křížovou cestou.  

K prožívání postní doby patří i naše možné zapojení v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině.  

Pokud se nachází někdo v jakékoliv nouzi, Charita Žďár nabízí pomoc. V případě potřeby, 

obraťte se na kněze ve farnosti nebo přímo na Charitu Žďár.    

Jinými slovy: Někteří nazývají postní dobu jako Bio čas, ke kterému nabízí Bio čaj. Složení čaje 

jsou zpravidla zklidňující bylinky. Tedy zdravě žít a přijmout to, co vede ke zklidnění, k pokoji.    

 

Otevřeli jsme matriky 

Znovuzrozeni z vody a Ducha svatého byli: Gabriela Marie Anna Dohnalová z Měřína, Sofie 

Vidláková z Měřína, Vojtěch Petr Ripper z Otína. 

S vírou ve věčný život jsme se rozloučili: s Milanem Prokopem z Měřína, Karlem Valentou 

z Jersína, Marii Kadlecovou z Nové Zhoře, Františkem Žákem z Měřína, Marii Benešovou 

z Černé a Jiřím Surkou z Jersína.  

 

Přeji dobrý a požehnaný čas.  

                                                                                          P. Mgr. Josef Havelka, farář 



34 
 
 

KULTURA A SPORT 

Silvestrovská vyjížďka: 

Dne 31.12.2021 se konal 6.ročník tradiční 

silvestrovské vyjížďky traktory. Sraz se konal 

na parkovišti u školy, kde proběhla obhlídka 

strojů a poté jsme za doprovodu diváků 

vyrazili přes Velké Meziříčí do Balinského 

údolí, kde jsme si opekli špekáčky a odebrali 

se k domovu. Letos se celkem zúčastnilo 31 

traktorů z Měřína a okolních obcí.  

Děkujeme všem za účast a tímto také zveme 

všechny majitele a fanoušky traktorů na další 

ročník naší měřínské silvestrovské vyjížďky, 

která se tradičně bude konat 31.12.2022. 

      Za pořadatele: Jiří Kutil, Kamil Homola, Marek Stejskal 

 

Měřínský Kros — 13km a jedna hora 
 

 

Co:  Přespolní běh, který tě provede krásami Vysočiny! 
Kdy:   Sobota 13.8.2022             Kde:  Hřiště za ZŠ Měřín  

Běháš? Rozdej si to s horou! 

Měřínský Junior Kros  

Co:  Překážkový běh pro děti!  

Pozor:  K dispozici bude obří skákací hrad po celou dobu běhu a volejbalového turnaje 

Večerní volejbalový turnaj 

Co:  Turnaj smíšených týmů 4+2  

Pozor:   Půlnoční finále! Turnaj je velmi kvalitně obsazený. 

Registrace, propozice a aktuální info o všech třech akcích na: http://beh.merin.info/ 

http://beh.merin.info/


35 
 
 

 



36 
 
 

 

8.4. pá 18:00
  NA ÚTĚKU                                                                                   
divadelní hra          

10.4. ne 13:00

 Koncert a ukázky 

řemesel                                                                                                             
Velikonoční odpoledne na 

Modrém statku

24.4. ne Zdeněk Jaroš, horolezec KČT Měřín

29.4. pá 19:00
    Petra Janů,              
vyjímečný koncert

Kulturní komise 

městyse Měřín

21.5. so Morava SDH Měřín

1.7. pá letní kino
Kulturní komise 

městyse Měřín

19.8. pá letní kino
Kulturní komise 

městyse Měřín

16.9. pá Zdeněk Troška

Mnoho hezkých zážitků, legrace  a zábavy přeje                                                                                                                

Ing.Jaroslav Pazdera   mb  603 823 787, mistostarosta@merin.cz

besedu se známým režisérem a bavičem pořádá 

Kulturní komise Městyse Měřín

Divadelní soubor DIVOCHOT Měřín, francouzská 

hra 

Kulturní  a společenské  akce  Měřín 2022
průběžný stav k 25.2.2022        neuvádíme soukromé akce v KD

duben

...koncert Dechovky p. Prudíka z D.Heřmanic, 

ukázka tkaní na posledním tkalcovském stavu 

v Měříně, pletení košíků, pletení mrskaček, 

pečení cukroví                                …pořádá KK 

městyse Měřín

červenec

na fotbalovém hřišti

srpen

na fotbalovém hřišti

květen
koncert

září

beseda se známým horolezcem

Koncert známé zpěvačky, 

několikanásobné Zlaté slavice se 

spoustou hitů, k 50. letům na 

hudební  scéně, vstupné 480,- na 

radnici



37 
 
 

 

 

 

 

 

 

  



38 
 
 

INZERCE 

Výuka anglického a německého 

jazyka 
 
 

 

 

Informace: Mgr. Dagmar Staňková 

tel.: 737 439 784 

 dagmar.stankova@seznam.cz 
 

mailto:dagmar.stankova@seznam.cz


39 
 
 

Vážení zákazníci, 

dovolujeme si Vám oznámit, že firma MERSTAV CZ., s.r.o., 

pokračuje v prodeji stavebního materiálu  

v prostorách bývalých stavebnin AVAX 

na ulici Černická 65 u dálničního mostu. 

 

 Vedle tradiční nabídky stavebního materiálu, zednického nářadí a pomůcek, stavební 

chemie, pracovních oděvů, ochranných prostředků a elektromateriálu rozšiřujeme 

sortiment o následující zboží: 

 

• malířské potřeby (Primalex, HET, vápno, tónovací barvy, válečky, vidlice, mřížky, 

špachtle, štětky, zakrývací fólie, pásky atd.) 

 

• natěračské potřeby (barvy ředitelné vodou i ředidlem, ředidla, laky, luxoly, barvy ve 

spreji, značkovače, stříbřenky, štětce, smirkový papír apod.) 

 

• chemii (technický benzín a líh, petrolej, mazací oleje, penetrace, hydroxid sodný atd.) 

 

• autokosmetiku (voda do ostřikovačů, rozmrazovače skel, oživovače plastů, 

autošampony  

a leštěnky, tlumex, mycí houby apod.) 

 

• drogistické zboží (úklidové a mycí prostředky, dezinfekce atd. ve větším množství za 

příznivější ceny - určeno převážně pro firmy a organizace) 

          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

  



40 
 
 

 

 
 

  

 

T
J JIS

K
R

A
 M
Ě
Ř

ÍN
 O

D
D

ÍL
 K

O
P

A
N

É
   - ja

ro
 2

0
2

2
2
5
.0

2
.2

0
2
2

ko
l

D
e

n
D

a
t.

M
u

ž
i -"

A
"

Z
a

č
.

O
d

j.
 

D
e

n
D

a
t.

D
o

ro
s

t
Z
a

č
.

O
d

j.
k

o
l

D
e

n
D

a
t.

M
u

ž
i-"

B
"

Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t.
M

u
ž

i-"
C

"
Z
a

č
.

O
d

j.

1
4

S
O

1
9
..3

.
M

 - R
a

d
o

stín
1
5
:0

0

1
5

N
E

2
7
.3

.
M

- Ž
e

le
ta

v
a

 
1
5
:0

0
1
5

N
E

2
7
.3

.
V

e
l.L

o
se

n
ic

e
-M

1
5
:0

0

1
6

N
E

3
.4

.
 Š

e
b

k
o

v
ic

e
 - M

1
5
:3

0
1
2

N
E

3
.4

.
R

o
k
y
tn

ic
e

-M
1
2
:3

0
1

0
:4

5
1
6

S
O

2
.4

.
M

-B
ře

z
í-B

ře
z
s

k
é

1
5
:3

0
1
4

N
E

3
.4

.
M

-O
s.B

ítý
šk

a
1
5
:3

0

1
7

N
E

1
0
.4

.
M

 -R
a

p
o

tic
e

1
5
:3

0
1
3

N
E

1
0
.4

.
M

-V
e

l.B
íte

š
1
2
:0

0
1
7

N
E

1
0
.4

.
V

ě
c
h

n
o

v
 - M

1
5
:3

0
1
5

N
E

1
0
.4

.
O

sla
v
ic

e
-M

1
5
:3

0

1
8

S
O

1
6
.4

.
K

o
ste

le
c
 -M

1
6
:0

0
1
4

S
O

1
6
.4

.
Ž
ď

á
r - M

1
6
:0

0
1

4
:3

0
1
8

N
E

1
7
.4

.
M

-B
o

h
d

a
le

c
1
3
:0

0
1
6

N
E

1
7
.4

.
M

-V
la

c
h

o
v
ic

e
1
6
:0

0

1
9

N
E

2
4
.4

.
M

 - B
u

d
išo

v
1
6
:0

0
1
5

N
E

2
4
.4

.
M

-L
u

k
a

1
2
:3

0
1
9

N
E

2
4
.4

.
J
im

ra
m

o
v
 -M

1
6
:0

0
1
7

N
E

2
4
.4

.
T

a
so

v
 - M

1
6
:0

0

2
0

N
E

1
.5

.
H

e
rá

le
c
 -M

1
6
:3

0
1
6

P
Á

2
9
.4

.
T

ře
b

íč
/N

á
m

ě
š

ť
-M

1
7
:3

0
1

6
:0

0
2
0

S
O

3
0
.4

.
M

 - U
jč

o
v

1
6
:3

0
1
8

N
E

1
.5

.
M

- P
o

ln
ič

k
a

1
6
:3

0

2
1

N
E

8
.5

.
M

 - M
o

ra
v
e

c
1
6
:3

0
1
7

N
E

8
.5

.
M

-R
o

z
so

c
h

y
1
3
:0

0
2
1

N
E

8
.5

.
H

a
m

ry
 - M

1
6
:3

0
1
9

N
E

8
.5

.
S

n
ě

ž
n

é
 - M

1
6
:3

0

2
2

S
O

1
4
.5

.
J
e

m
n

ic
k
o

- M
1
6
:3

0
1
8

N
E

1
5
.5

.
R

.S
v
ra

tk
a
/B

o
h

d
a
le

c-M
1
3
:3

0
1

2
:0

0
2
2

S
O

1
4
.5

.
M

 - P
o

ln
ič

k
a

1
6
:3

0
2
0

N
E

1
5
.5

.
M

- R
u

d
o

le
c

1
6
:3

0

2
3

N
E

2
2
.5

.
 K

o
u

ty
 - M

1
6
:3

0
1
9

V
O

L
N

O
2
3

S
O

2
1
.5

.
M

-K
řiž

a
n

o
v

1
6
:3

0
2
1

N
E

2
2
.5

.
B

o
ry

 - M
1
6
:3

0

2
4

N
E

2
9
.5

.
M

 - R
.S

v
ra

tk
a

1
6
:3

0
2
0

N
E

2
9
.5

.
M

-P
ře

d
ín

1
3
:0

0
2
4

N
E

2
9
.5

.
R

o
ž
n

á
 - M

1
6
:3

0
2
2

N
E

2
9
.5

.
M

 - V
e

l.M
e

z
.

1
0
:0

0

2
5

N
E

5
.6

.
Ž
ď

á
r - M

1
6
:3

0
2
1

N
E

5
.6

.
V

e
l.B

e
ra

n
o

v
-M

1
3
:3

0
1

2
:1

5
2
5

N
E

5
.6

.
M

- P
o

h
le

d
e

c
1
3
:3

0
1
2

N
E

5
.6

.
M

-R
.S

v
ra

tk
a

1
6
:3

0

2
6

N
E

1
2
.6

.
M

 - D
u

k
o

v
a

n
y

1
6
:3

0
2
2

N
E

1
2
.6

.
M

 - R
a

d
o

s
tín

/B
o

ry
1
3
:3

0
2
6

N
E

1
2
.6

.
P

o
č
ítk

y
 -M

1
6
:3

0
1
3

N
E

1
2
.5

.
S

trá
ž
e

k
 - M

1
6
:3

0

ko
l

D
e

n
D

a
t.

S
t. Ž

á
c

i
Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t
M

l.Ž
á

c
i

Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t.
S

t. P
říp

r.
Z
a

č
.

O
d

j.
ko

l
D

e
n

D
a

t
M

l.P
říp

r.
Z
a

č
.

O
d

j.

1
7

N
E

1
0
.4

.
R

.S
v
ra

tk
a

-M
1
0
:0

0
8

:4
5

1
8

S
O

1
6
.4

.
M

 - J
ív

o
v
í

1
1
:0

0

1
9

S
O

2
3
.4

.
S

v
ra

tk
a

 - M
1
0
:0

0
8

:4
5

1
3

N
E

2
4
.4

.
Š

tě
p

á
n

o
v
/V

ír-M
1
0
:0

0
8

:1
5

1
N

E
2
4
.4

.
K

řo
v
í-tu

rn
a

j
1
1
:2

0
8

N
E

2
4
.4

.
M

ě
řín

-T
u

rn
a

j
9
:0

0

2
0

S
O

3
0
.4

.
M

-B
o

h
d

a
lo

v
1
1
:0

0
1
4

S
O

3
0
.4

.
M

- R
o

ž
n

á
9
:0

0
2

N
E

1
.5

.
Ž
ď

á
r-tu

rn
a

j
1
0
:0

0
9

N
E

1
.5

.
U

jč
o

v
/Š

tě
p

á
n

o
v
-tu

r.
1
1
:1

0

1
4

P
Á

6
.5

.
M

-R
a

d
o

stín
1
8
:0

0

2
1

S
O

7
.5

.
K

řo
v
í - M

1
0
:0

0
8

:4
5

8
S

O
7
.5

.
M

-S
v
ra

tk
a

9
:0

0
3

N
E

8
.5

.
J
ív

o
v
í-tu

rn
a

j
1
0
:0

0
1
0

N
E

8
.5

.
R

o
ž
n

á
-tu

rn
a

j
1
0
:0

0

2
2

S
O

1
4
.5

.
M

 - K
řiž

a
n

o
v

1
1
:0

0
9

N
E

1
5
.5

.
H

e
rá

le
c
-M

9
:0

0
7

:3
0

4
N

E
1
5
.5

.
N

o
v
á

 V
e

s -M
ě

řín
1
0
:0

0
1
1

N
E

1
5
.5

.
M

ě
řín

 -tu
rn

a
j

1
0
:0

0

1
5

P
Á

2
0
.5

.
J
im

ra
m

o
v
-M

1
8
:0

0
8

:3
0

2
3

S
O

2
1
.5

.
M

-R
o

ž
n

á
1
1
:0

0
1
0

S
O

2
1
.5

.
M

-B
o

b
ro

v
á
/M

o
ra

v
e

c
9
:0

0
5

N
E

2
2
.5

.
M

ě
řín

-tu
rn

a
j

1
0
:0

0
1
2

N
E

2
2
.5

.
R

o
z
s

o
c

h
y
-tu

rn
a

j
1
0
:0

0

2
4

N
E

2
9
.5

.
V

e
l.M

e
z
.-M

1
0
:0

0
9

:0
0

1
1

N
E

2
9
.5

.
N

o
v
á

 V
e

s - M
1
0
:0

0
8

:4
5

6
N

E
2
9
.5

.
M

ě
řín

-J
ív

o
v
í

9
:0

0
1
3

N
E

2
9
.5

.
B

o
b

ro
v
á

-tu
rn

a
j

1
0
:0

0

1
6

P
Á

3
.6

.
M

 - B
o

ry
1
8
:0

0

2
5

N
E

5
.6

.
M

 -Ž
ď

á
r

1
1
:0

0
1
2

N
E

5
.6

.
M

 - D
o

l.R
o

ž
ín

k
a

9
:0

0
7

N
E

5
.6

.
S

v
ra

tk
a

-tu
rn

a
j

1
0
:0

0
1
4

N
E

5
.6

.
J
ív

o
v
í-tu

rn
a

j
1
0
:0

0

2
6

N
E

1
2
.6

.
Š

tě
p

á
n

o
v
/V

ír-M
1
0
:0

0
8

:1
5

8
N

E
1
2
.6

.
M

ě
řín

-tu
rn

a
j

9
:0

0

T
e

rm
ín

y
 v

e
n

k
o

v
n

íc
h

 z
á

p
a

sů
 se

 m
o

h
o

u
 ro

z
c
h

á
z
e

t p
o

d
le

 a
k
tu

á
ln

íc
h

 p
o

ž
a

d
a

v
k
ů

 so
u

p
e

řů
.

1
K

řo
v
í-H

e
rá

le
c
-M

ě
řín

1
0
:0

0
8

M
ě
řín

-H
e
rá

le
c
- p

o
ln

ič
ka

9
:0

0

2
Ž

ď
á
r-M

ě
řín

-S
v
ra

tka
1
0
:0

0
9

U
jč

o
v
/Š

tě
p
á
n
o
v
-D

o
l.R

o
ž
ín

ka
-M

ě
řín

1
0
:0

0

3
Jív

o
v
í-M

ě
řín

-R
o
z
s
o
c
h
y

1
0
:0

0
1
0

R
o
ž
n
á
-M

ě
řín

-N
o
v
á
 V

e
s

1
0
:0

0

4
N

o
v
á
 V

e
s
-M

ě
řín

1
0
:0

0
1
1

M
ě
řín

-B
o
ry

-S
v
ra

tka
1
0
:0

0

5
M

ě
řín

-N
o
v
á
 V

e
s
-Ž

ď
á
r

1
0
:0

0
1
2

R
o
z
s
o
c
h
y
-M

ě
řín

-Ž
ď

á
r

1
0
:0

0

6
M

ě
řín

-Jív
o
v
í

9
:0

0
1
3

M
o
ra

v
e
c
/B

o
b
ro

v
á
-M

ě
řín

-H
a
m

ry
1
0
:0

0

7
S

v
ra

tka
-M

ě
řín

- H
e
rá

le
c

1
0
:0

0
1
4

Jív
o
v
í-M

ě
řín

-O
s
.B

ítý
š
ka

1
0
:0

0

8
M

ě
řín

-K
řo

v
í-R

o
z
s
o
c
h
y

9
:0

0

1
6
 .k

o
lo

 h
řiš

tě
 M

a
n

ž
. C

u
rie

o
v
ý
c
h

                                         

1
7
.k

o
lo

     U
M

T
 Ž

ď
á
r

tu
rn

a
je

 m
l.p

říp
ra

v
k

y
z
a
č
á
te

k tu
rn

a
je

z
a
č
á
te

k tu
rn

a
je

tu
rn

a
je

 s
t.p

říp
ra

v
k

y


